DEPARTAMENTO JURIDTCO

PREFEITURA I,lUNICIPAL
DE CAJATI

DECRETO N" 1.674/20 Cojoii (SP), 07 de Dezembro de 2.020.

"DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE

CRÉDIO ADICIONAT SUPTEMENTAR

EM RUBRICAS QUE ESPECIFICA E DÁ
OUIRAS PROMDÊNClAS",

DIRNEY DE PONTES, Prefeito Municipol de CAJATI, usondo dos otribuições que
lhe sÕo conferidos pelo Lei N" l7l7 de 19112/2019.

DECRETA

02 PODER EXECUTIVO FICHA VATOR - R§

02.0'l GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAI.
02.01.03 FUNDO SOCIAL DE SOTIDARIEDADE

08.244.OOO2.2005 FUNDO SOCIAI. DE SOI.IDARIEDADE

Vencimentos e Vontogens Fixos -
Pessool - FONTE 0l

25 4.000.00

02.03 DEPARTAMENTO DE ADMI NISTRAÇÃO

02.03.0r DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

o4.12A.OOO2.2012 MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

3.1.90.1 I Vencimentos e Vontogens Fixos -
Pessool - FONTE 0l

76 30.000,00

02.03.03 DIVISÃO DE VIGITÂNCIA PATRIMONIAT

^
ANUTENçÃO DA DruSÃO DE

VIGITÂNclA PATR

3.1 .90. I I Vencimentos e Vontogens Fixos -
Pessool - FONTE 0l

107 3.000,00

02.03.04 DrvrsÃo DE coMPRAs E UCTTAÇÕES

04.122.0002.2016 AAANUTENçÃO DA SEçÃO DE COA^PRAS E TICITAçÔES

Outros Serviços de Terceiros - Pessoo
Físico FONTE 0l

125 r.000.00

02.08 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CUTTURA

02.08.01 DtvrsÃo DE coNv., PLANEJ. E ORÇ.
ESCOTAR

't2.122.OO19.2035 DrvrsÃo DE coNV., PTANEJ. E ORÇ.
ESCOTAR

3.1 .90.1 I Vencimentos e Vontogens Fixos -
Pessool Civil - FONTE 0l

25.000,00

Praça do Paço Municipal, no í 0 - Centro - CEP: í 1950-000 - Cajati/SP
e-mail: juridico@cajati.sp.gov.br - Telefone: (13) 3854-8666 ou (13) 3854-8717 úx

Art. I o - Fico o Executivo ouiorizodo, o oberturo de crédilo odicionol
suplemenlor no volor de 1.240.000,00 (Um milhÕo, duzentos e quorento mil
reois) poro os seguintes doioçôes orçomentórios, o sober:

3.1.90.1 I

o4.122.OOO2.2014

3.3.90.3ó

251

DrvrsÃo DE EDUCAÇÃO
12.36r.0019.2037 AAANUTENÇÃO DO FUNDEB

3.r.90.r r 350.000,00

12.365.0019.2038 MANUTENÇÃO DA SEÇÃO DE

EDUCAÇÃO INFANTII
3.r.90.r r Vencimentos e Vontogens Fixos -

Pessool Civil FONTE 02
302

02.08.03 DIVISÃO DE INFRAESTRUTURA E ASS§TÊNC|A ESCOTAR

12.306.00',t t.204't AAANUTENÇÃO DA SEÇÃO DE MERENDA ESCOTAR

3. 1 .90. il s.000,00

02.10 FUNDO MUNICIPAT DE SAÚDE

02.r0.0r D|REçÃO TÉCNTCA E DrV. APO|O
ADMINISTRATIVO

r 0.302.0028.2058 SEçÃO DE REGUTAÇÃO E TRANSPORTE
DE PACIENTES

Vencimentos e Vontogens Fixos -
Pessool Civil - FONTE 0i

415 r.000,00

02.'to.o2 DIVISÃO DE vIGItÂNclA EM SAÚDE
't 0.305.0028.2055 sEÇÃo DE VrcrLÂNC|A

EPIDEMIOTóGICA
3.1.90.1 r Vencimentos e Voniogens Fixos -

Pessool Civil - FONTE 01

437 5.000.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoo Jur.
_ FONTE 05

446 3.000.00

DrvrsÃo oelrrruçÃoffiÉ
10.30 r.0028.2059 ESTRATÉGIA sAÚDE DA FAMíUA
3.1.90.1 1 Vencimentos e Vontogens Fixos -

Pessool - FONIE 0l
480 s0.000.00

3.r.90.Ió Outros Despesos Vorióveis - Pessool Civil
- FONTE OI

484 2.000,00

10.301 .0028.2060 AGENTES COAAUN|TÁRIOS DE SAÚDE.
ACS

3.1.90.1 r Vencimentos e Vontogens Fixos -
Pessool - FONTE 0l

497 200.000.00

3.1 .90. I 3 Obrigoçôes Potronois - FONTE 0l 499 29.000,00
r 0.30I.0028.2066 xasp-x(ççs[f ap§§fJffi

FA ÂírlA
DE DA

3.1.90. t I Vencimenlos e Vontogens Fixos -
Pessool - FONTE 0l

512

02.'r0.04 DIVISÃO DE PRONTO ATENDIAAENTO
10.302.0028.20ó1

^
ANUTENçÃO DA DtVtSÃO DE PRONTO

ATENDIMENTO
3.3.90.39 535

DEPARTAMENTO JURIDICO

PREFEITURA li[UNICIPAL
DE CÁJATI

*Praça do Paço Municipal, no 1 0 - Cêntro - CEp: 1 1950-000 - Cajati/Sp
e-mail: juridico@cajati.sp.gov.br - Telefone: (í3) 3854-8666 ou (13) 3854-87í7 {

02.o8.o2

Vencimentos e Vontogens Fixos -
Pessool Civil - FONTE 02

284

23.000.00

Vencimentos e Vonlogens Fixos -
Pessool Civil - FONTE 0l

344

3.r.90.rI

3.3.90.39

02.r 0.03

r90.000.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoo Jur.
- FONTE O'I

5.000.00

10.302.0039.2r 04 ATENDIMENTO EAAERGENCIAL
DECORRENTE CORONA

3.3.90.30 Moteriol de Consumo - FONTE 05 748 r00.000,00
3.1 .90.1 I Vencimentos e Vontogens Fixos -

Pessool - FONTE 0l
765

o2.11 DEPTO. DE DESENVOLV. E ASSISTÊNCIA SOCIAT
02.11.O2 SEçÃO DE SERV. DE PROTEÇÃO SOCIAT

BASICA
08.243.0033.2069 MANUTENÇÃO DO CRAS
3.r.90.1 I Vencimenios e Vontogens Fixos -

Pessool - FONTE 0l
629 12.000,00

02.1 1.03 sEçÃo SERV. DE PROTEçÃO SOCTAT
ESPECIAI
MANUTENÇÃO DO PRó-IDOSO

3.3.90.30 Moteriol de Consumo - FONTE 02 661 2.000,00
o2.12 DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
02.'t2.o1 DIVISÃO DE FINANÇAS, CONTAB. E

oRçA^ ENTO
28.846.OOO2.2021 coNTRrBU|ÇÃO AO PASEP

3.3.90.47 Obrigoções Tributórios e Contributivos -
FONTE OI

713 35.000,00

TOTAI. DAS SUPTEMENTAçÕES 1.240.000,00

DEPARTAMENTO JURÍDICO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAJATI

AÍ1. 2o - Os recursos necessórios poro otendimento dos encorgos previstos poro
execuçôo do ortigo onterior serõo provenientes do Superóvit Finonceiro do
Exercício de 2.019 e dos onuloções porciois ou totois dos seguinies dotoçôes
orçomentórios, o sober:

*

02 PODER EXECUTIVO vAtoR - R§
02.0r GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAT
02.01.03 FUNDO SOCIAI, DE SOLIDARIEDADE
08.244.0002.2005 TUNDO SOCIAI, DE SOI.IDARIEDADE
3.3.90.30 Moteriol de Consumo - FONTE 0l 28 4.000.00
02.03 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRA o

DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
04.128.OOO2.2012 MANUÍE O DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
3.1 .90. 1 3 Obri oções PoÍronois 77 3.000.00
3.3.90.3ó Outros Serviços de Terceiros - Pessoo

Físico - FONTE 0'l
8l 27.000,oo

02.03.03 DrvrsÃo DE vtcttÂNCIA PATRIMONIAT
04.122.0002.2014 MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE

VIG|TÂNCIA PATR
3.1 .90. I 3 t08
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoo Jur.

- FONTE 01
il0 2.000,00

02.03.04 DIVIS ODE coMPRAS E UCTTAÇÕES

PÍaça do Paço Municipal, no 10 - Centro - CEp: í I 950-000 - Caieti/Sp C
e-mail: juridico@cajati.sp.gov.br - Telefone: (13) 3854-8666 ou (i 3) á854-8717 P

ró5.000.00

08.24r .0033.2088

TICHA

02.03.0r

Obrigoções Potronois - FONTE 0l r.000.00

04.122.0002.2016 MAN UTENÇÃo sEÇÃo D E cOM PRAS E Uc ITAÇÕES

3.3.90.3ó Outros Serviços de Terceiros - Pessoo
Jurídico FONTE 01

12ó r.000.00

02.08 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CUTTURA
02.08.0'l DrvrsÃo DE coNV., PTANEJ. E ORÇ.

ESCOTAR
12.122.OO1?.2035 DrvtsÃo DE coNV., PtANEJ. E ORç.

ESCOTAR

3.1 .90.1 3 Obrigoções Potronois - FONTE 0l aEa i0.000.00
3.1 .90.1 ó Outros Despesos Vorióveis - Pessool Civil

- FONTE O1

2s3 4.000,00

Moteriol de Consumo - FONTE 0'l 254 r r.000.00
02.08.o2 DrvrsÃo DE EDUCAÇÃO
12.365.00r 9.2038 MANUTENçÃO DA SEÇÃO DE

EpucAçÃo TNFANT|T

3. r .90.1 3 Obrigoções Potronois - FONTE 0l 303
r 2.3ó',r.0019.2037 MANUTEN Ão oo ruirors
3.1 .90. I 3 Obrigoções Potronois - FONTE 02 285 100.000,00

286 50.000.00

3.3.90.30 Moteriol de Consumo - FONTE 02 288 200.000.00
02.08.03 DrvtsÀO DE INTRAESTRUTURA E ASSISTÊNCIA ESCOTAR
12.306.00',t 9.2041 MANUTENÇÃ o DA SEÇÃO DE MERENDA ESCOTAR
3.1 .90.1 3 Obrigoções Potronois - FONTE 0l 345 5.000,00
02.10 TUNDO MUNICIPAT DE SA DE

DIREÇÃO TÉC NICA E DIV. APOIO
ADMINISTRATIVO

10.302.0028.2058 SEÇÃo DE REGUTAÇÃO r rnaNsponrE
DE PACIENTES

3.r.90.13 ObrigoçÕes Potronois - FONTE 0l 416
02.10.o2 DIvIsÃo DE VIGILÂNCIA EM sAÍDE
10.305.0028.2055 sEçÃo DE VrGtrÂNCtA

EPIDEMIOTóGICA
3.3.90.30 Moteriol de Consumo - FONTE 0l 440 5.000.00
3.3.90.30 Moteriol de Consumo - FONTE 05 441 3.000,00
02.'t0.03
r 0.301.0028.2059 ESTRAT ASA DE DA FAM UA
3.t.90.II Vencimentos e Vontogens Fixos -

Pessool - FONTE 02
48r 50.000.00

3. r .90.1 3 Obri o ôes Potronois - FONTE 0l 483 2.000.00
10.30r .0028.2060 AGENTES COMUNI RIOS DE SA DE-

ACS
3.1 .90. I I Vencimentos e Vontogens Fixos -

Pessool - FONTE 05
498 229.000,oo

10.301.0028.20ó6 NASI-N CIEO DE APOIO SA DE DA
FAMítIA

DEPARTAMENTO JURIDICO

PREFEITURA T'UNICIPAL
DE CÁJAN

Praça do Paço Municipal, no 10 - Centro - CEp: í .Í 950-000 - Caiâti/Sp ô
e-mail: juridico@cajati.sp.gov.br-Tetêfone: (13) 3854-8666 ou ltSy áAS+_8ZtZ 4[

DA

3.3.90.30

23.000.00

3.1.90.t 6 Outros Despesos Vorióveis - Pessool Civil
- FONIE 02

02.r 0.01

r.000,00

DrvrsÃo or arrtÇÃoffir
-

+

3.1 .90. I I Vencimentos e Vontogens Fixos -
Pessool - FONTE 05

5r3 r90.000,00

10.301.0039.2r 04 ATENDIMENTO EÂAERGENCIAT
DECORRENTE CORONA
Vencimentos e Vontogens Fixos -
Pessool - FONTE 05

r50.000,00

02.r0.04 DIVISÃO DE PRONTO ATENDIAAENTO
'r 0.302.0028.206 r MANUTENÇÃ O DA DIVISÃO DE PRONTO

ATENDIMENTO
3.3.90.3ó Outros Serviços de Terceiros - Pessoo

Físico. - FONTE 0l
533 5.000,00

10.302.0039.2104 ATEN DIMENTO EMERGENCIAT
DECORRENTE CORONA

3.3.90.30 746 r 5.000,00
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoo Jur.

- FONTE OI

749 r00.000.00

02.r'l DEPTO. DE DESENVOTV. E ASS§TÊNCIA SOCIAT
02.11.02 o ED Es Rs V D PE TERO o cso A tEç ÇÃ

BAStCA
08.243.0033.20ó9 MANUTE O DO CRAS
3.3.90.30 Moteriol de Consumo - FONTE 0l ó30 12.000,00
02.11.03 sEçÃo SERV. DE PROTEçÃO SOC|AT

ESPECIAT

MANUTEN AO DO PR -tDoso
3.3.90.30 Moteriol de Consumo - FONTE 05 662 2.000.00

TOTAL DAS ANULA ÔES 1.205.@0.00
SUPER VIT FINANCEIRO UTITIZADO 35.000 00

TOTAT 1.240.000.00

DE PARTAMENTO JI]RIDICO

PREFEITURA MUNICIPÂL
DE CAJATI

Arl. 30 - Este decreto entroró em vigor no doto de suo publicoçôo, revogodo
os disposições em contrório.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE_SE E CUMPRA-SE.

DIRN DE PONTES
PREFEITO MUNICIPAL

REGTSTRADO E PUBL|CADO NO SERVTÇO DA CHEFTA DA ADMTNTSTRA ÇAO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI, 07 DE DEZEM OD 20.

MARIA TOS DOMINGUES
IRETORA ADMINISTRATIVA

PLaga do Paço Municipat, no í 0 - Centro - CEp: 1 í 950-000 - Cajati/Sp
e-mail: juridico@cajati.sp.gov.br - Tetefone: (13) 3854-8666 ou (13) á854-87.17

3. r .90.1 1 764

Moteriol de Consumo - FONTE 0l

08.241.0033.2088